
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   191     del  06.04.2020. 
 

OGGETTO: ABR04/02 - Completamento sistema duale della Val Pescara. 

CIG:637141412A CUP: B27B1400057001 - Nomina del direttore lavori strutturali. 

 

  
 

 
 L’anno duemilaventi, il giorno  sei   (06) del mese di aprile (04) in Chieti, presso 

il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, nominato 

con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria Simone, in 

qualità di Segretario verbalizzante,  ha assunto la seguente delibera 

 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Premesso che: 

i lavori "Completamento sistema duale della Val Pescara- ABR04/02" sono stati 

aggiudicati alla Ditta Angelo De Cesaris S.r.l. avente sede legale in Francavilla al Mare 

(CH) alla Via Valle Anzuca n.10 per l'importo complessivo di € 1.912.022,55 di cui € 

1.688.066,04 per lavori, € 124.281,81 per corrispettivo progettazione definitiva ed esecutiva 

ed € 99.674,70 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed è stato stipula<to il relativo 

contratto d'appalto; 

con delibera commissariale n. 22 del 24.01.2020 è stato nominato il direttore  .dei lavori 

nella persona del geom. Donato La Rovere ed è stato costituito l'ufficio della direzione 

lavori; 

è in itinere la procedura per la nomina del collaudatore statico delle strutture in c.a.; 

per le opere strutturali è obbligatoria la presenza di un direttore dei lavori qualificato e, 

poichè  esula dalle competenze dei geometri la progettazione e direzione dei lavori di 

costruzioni civili che comportano l'adozione, anche parziale, di strutture in cemento armato, 

si rende necessaria la nomina del direttore dei lavori delle opere strutturali; 



il Responsabile del Procedimento, dott.ssa Angela Berarducci, in merito ha proposto il 

dirigente dell'Area Tecnica, Ing. Cesare Garofalo;  

 Tutto ciò premesso; 

 Ritenuto provvedere in merito; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

 Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di nominare quale direttore lavori delle opere strutturali del progetto " ABR04/02 - 

Completamento sistema duale della Val Pescara"  il dirigente dell'area tecnica, Ing. 

Cesare Garofalo; 

3) di dare mandato al Responsabile del Procedimento per tutti gli atti conseguenti al presente 

deliberato. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore            13.00        del giorno       06.04.2020        alle ore        13.30        

del giorno   10.04.2020     

Chieti, lì   10.04.2020      Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to Sig.ra Maria Simone 

 

 
 


